

9

List J. Piłsudskiego z 15 grudnia 1919r.
do Komitetu Obrony Narodowej w Ameryce
przyznający mu Krzyż I. Brygady
"Za wierną służbę".

* * * *

A letter of J. Piłsudski of Dec. 15, 1919
to the Committee of National Defence in
America awarding it the First Brigade's
decoration "For Faithful Service".

Do

KOMITE TU OBRONY NARODOWEJ

w Ameryce.

Przesyłam Wam podziękowanie za to, żeście tak ciepło i serdecznie podtrzymywali w najcięższych chwilach zawiązek Polskiej Siły Zbrojnej, który w początkach wojny mógł być rozpoczęty jedynie pod formą Oddziałów Strzeleckich i bohaterskich Legjonów.

Ideę stworzenia Polskiej Siły Zbrojnej służyliście w ten sposób, że pragnęliście usiłowania w tym kierunku na Ziemi Ojczyściej możliwie najbardziej uniezależnić od zaborców, dając środki, pozwalające na prowadzenie pracy swobodnej, liczącej się tylko z potrzebami Narodu, nie z kaprysami przemożnych w owe czasy opiekunów.

W uznaniu Waszych zasług przyznaję Komitetowi Obrony Narodowej Krzyż I. Brygady " Za wierną służbę " .

Gdy teraz zwracacie się o radę, co Wam w obecnej chwili czynić należy, uważam, że Waszym obowiązkiem jest zajęcie się serdeczne losem powracającego do Ojczyzny wychodźstwa, wyzyskanie wszystkich swych wpływów w celu ułatwienia Polsce zaciągnięcia pożyczki i otrzymania wszelkich tych środków materialnych, których zniszczony wojną kraj potrzebuje.

Musicie wreszcie pracować nad zanikiem podziałów w społeczeństwie polskim, powstałych na tle t.zw. orientacji, związanych ze smutną przeszłością naszej niewoli. W czasach słabości Polski " orientacje " te dzieliły Polskę na obozy, niepotrzebnie zwalczające się z taką namiętnością i bezwzględnością, że niestety zbyt często robiło to wrażenie jak gdyby to Polacy stanęli po stronie dwóch sobie wrogich i zmagających się ze sobą zaborców.

W tych czasach niewielka ilość Polaków została, która wierzyła w swoje własne siły i chciała za pomocą włas-

nej pracy zdobywać dla Polski wolność.

Dziś obóz ten, obóz wiary we własne siły, ^wwłasną
pracę, powinien się stać jedynym obozem Polski, a im pręcej
pozostałości niewoli zostaną zapomniane i wyrzucone poza
nawias życia politycznego Polski, tem lepiej dla Niej i dla
pracy odbudowy Ojczyzny.

Warszawa-Belweder, dn. 15.XII.1919 r.

J. Piłsudski